

AZTERKETA KODEA: AP1HE-OSAKI/EPE2006-39A

ATARIKO PROBA

1.HE

A eredua

- 1.- *Bezeroak ez zuela erantzunik espero konturatu nintzen.*
 - a) gurera
 - b) guregandik
 - c) guri
 - d) gurekin

- 2.- Zein da ZUZENA?
 - a) Ez ezazu paperak lurrera bota!
 - b) Ez ezazue joan oraindik!
 - c) Egon ezazue pixka batean, mesedez!
 - d) Ez ezazu txirrinik jo, lo daude eta!

- 3.- *Ordutegiari buruz zuk pentsatzen dut.*
 - a) bezala
 - b) beste
 - c) bezain
 - d) bezalako

- 4.- *Gurekin lanean hasi zen lehenengo egunetik nion nolakoa zen.*
 - a) gainditu
 - b) antolatu
 - c) zuzendu
 - d) igarri

- 5.- *Ez dakit gauza handirik bileran hartu ziren*
 - a) erabakietako.
 - b) erabakiez.
 - c) erabakiak.
 - d) erabakiei.

- 6.- *Ba al zergatik denak hain pozik Zuzendaritzatik?*
 - a) zeukan / geunden
 - b) zenekien / zetozen
 - c) zenuen / zenbiltzan
 - d) zeunden / zekiten

- 7.- *Gutxiago hasi da orain.*
- a) jaten
 - b) jateaz
 - c) jatera
 - d) jateko
- 8.- *Hartu diren neurriek izugarri hobetu dute gaixoen*
- a) aholkua.
 - b) urtaroa.
 - c) aitzakia.
 - d) egoera.
- 9.- *Urtarrilaren ospitaleko sukaldean obrak egingo dira.*
- a) 3etik 25ra
 - b) 3etatik 25etara
 - c) 3tik 25era
 - d) 3tatik 25tara
- 10.- *Gatz botatzen dio jatekoari, nahiz eta hartzeko agindu dioten.*
- a) gehien / gutxiegi
 - b) gehiago / gutxien
 - c) gehiegi / gutxiago
 - d) gehiegi / gutxiegi
- 11.- *Non utzi begiratzeko eman txostenak?*
- a) nien / nizkien
 - b) zidan / nien
 - c) zenizkidan / nizkizun
 - d) zizkidaten / zen
- 12.- *Sarreran paperak egin geratu da nire osasun-txartelarekin.*
- a) dizkidatenak
 - b) didatena
 - c) dizkidana
 - d) didanak

- 13.- *deitu dio, baina ez da geratu.*
- a) Inork / norbait
 - b) Norbaitek / inorekin
 - c) Edozein / norbaitekin
 - d) Inori / inorentzat
- 14.- *Gaixoari informazioa, zer esan ez dakiela geratu da.*
- a) emango diodan arte
 - b) ematen diodan bakoitzean
 - c) eman diodanean
 - d) ematen diodan bitartean
- 15.- *Lantokitik zuzenean aireportura asmoa zuten.*
- a) joateaz
 - b) joateko
 - c) joatera
 - d) joatea
- 16.- *Borondatezko alta eskatzeko orriak apal aldatu nituen.*
- a) hemengo
 - b) honetara
 - c) honetako
 - d) horra
- 17.- *Gaueko txandakoek jateko utzi gozokiak berehala amaitu*
- a) zeniguten / zizkieten.
 - b) ziguten / genien.
 - c) zizkiguten / genituen.
 - d) zizkieten / zuten.
- 18.- *laburrago egiteko, aldizkari batzuk irakurtzen ari gara.*
- a) ltxaronaldia
 - b) Alferkeria
 - c) lsiltsua
 - d) Aspergarria

- 19.- bitan egon naiz Londresen eta berriro joango naiz.
- a) Aspaldian / iaz
 - b) Aurten / etzi
 - c) Noizbehinka / inoiz
 - d) Oraintxe bertan / herenegun
- 20.- — *Noiz duzu hitzordua zuzendariarekin?*
— *Zazpiak geratuta nago.*
- a) eta laurdenak gutxiagotan
 - b) laurden gutxiago
 - c) laurden gutxiagotan
 - d) eta laurdenak gutxiago
- 21.- — *Non aurki honelako xiringak?*
— *Tiradera horietan egon*
- a) gaitezke / dezakezue.
 - b) dezakete / ditzake.
 - c) ditzaket / daitezke.
 - d) dezakete / daiteke.
- 22.- Zein da ZUZENA?
- a) Zenbat oheak daude hutsik une honetan?
 - b) Edozein lagunak gustura hartuko du zure gonbidapena.
 - c) Zein lankideei eskatu diezu eguna aldatzeko?
 - d) 200etik, 60 langilek egin dute greba.
- 23.- *Zauri izan zituen eta ez zuten ospitalera eraman behar izan.*
- a) okerrak
 - b) lodiak
 - c) zorrotzak
 - d) arinak
- 24.- *Datuak eskatu, sakelako telefono-zenbakia eskatzea ahaztu*
- a) zizkionean / zion.
 - b) zenidanean / zitzaizkidan.
 - c) zizkiotenean / zitzaien.
 - d) nionean / zidan.

25.- *Bulego guztia txukuntzeko agindu digun arren, paperontzia hustu besterik ez dugu egin. Beraz,*

- a) bulego guztia txukundu beharrean, paperontzia hustu dugu eta kito.
- b) paperontzia ez dugu hustu, baina bulegoa agindutako moduan utzi dugu.
- c) paperontzia husteaz gain, bulegoa guztiz txukunduta utzi dugu.
- d) agindutakoa eta egindakoa bat datoz.

26.- *Ez digu argitu zertarako nahi eskularruak.*

- a) dituen
- b) ditu
- c) dituela
- d) dituena

27.- Zein da ZUZENA?

- a) Igogailura sartzen denean, telefonoa piztu du.
- b) Bihartik aurrera ez dut gehiago aparkatu han.
- c) Ohean etzan zenean, denak lasaitzen ginen.
- d) Sartu aurretik kafe bat hartuko dut.

28.- Zein da ZUZENA?

- a) Ba al ditugu zuen helbiderik?
- b) Arazo honek ez du konponbide errazik.
- c) Ez dut astiarik dena begiratzeko.
- d) Gela hauetan ez daude berogailurik.

29.- *Maite bizi da.*

- a) kostaldearentzat
- b) kostaldez
- c) kostaldeko
- d) kostaldean

30.- *Proba hiruretan, ezin duzu ezer goizeko zazpietatik.*

- a) egingo behar baduzu / jateko
- b) egin behar izaten baduzu / jaten
- c) egin behar baduzu / jan
- d) egiten behar baduzu / jateko

- 31.- *Egoera ezezagun baten aurrean eta ez zer esan.*
- a) zebiltzan / zekizkiten
 - b) zihoazen / zeuden
 - c) nenbilen / nindoan
 - d) nengoen / nekien
- 32.- *kontrako txertoa hartzeko ordua hartu du.*
- a) Gripearri
 - b) Gripeak
 - c) Gripearean
 - d) Gripean
- 33.- *Agindu didaten botika afaldu ondoren hartzeko den arren, gosarian hartzen dut. Zein da esaldi horren PAREKOA?*
- a) Agindu didaten botika ez dut afaldu ondoren hartzen, gosarian baizik.
 - b) Botika gosarian hartzen ari naiz, gosaldu edo afaldu ondoren hartzeko agindu baitidate.
 - c) Nahiz eta botika gosarian hartzeko izan, afaldu eta gero hartzen dut.
 - d) Botika afaltzeko orduan hartzen dut, gosaldu edo afaldu ondoren hartzeko esan didate eta.
- 34.- *txarra du, nahiko makal dabil.*
- a) Zentzu
 - b) Itxura
 - c) Izaera
 - d) Abantaila
- 35.- *Orkatila bihurritu, izotza jarri*
- a) nuenean / zidaten.
 - b) zituztenean / nien.
 - c) zidanean / zizkidaten.
 - d) zienean / zizkien.
- 36.- Zein da ZUZENA?
- a) Nire alabari ere berdin gertatu zaio.
 - b) Egin genuen bilera, baina ez genuen ados jarri.
 - c) Sakelako telefono honek ez du ondo ibiltzen.
 - d) Egunero pasatzen dut autoz zure etxearen aurretik.

37.- *Gazta ordez, fruta gehiago hartzeko aholkatu didate.*

- a) koipetsu
- b) koipetsuen
- c) koipetsuak
- d) koipetsuei

38.- *Lanera lehenago joateko eskatu digutenez, zazpietako trenan hartzen badugu, garaiz helduko gara. Zein da esaldi horren PAREKOA?*

- a) Zazpietako trenan hartzen badugu, ez gara lanera helduko eskatu diguten orduan.
- b) Trenan zazpiak baino lehen hartzeko agindu digutenez, garaiz joango gara lanera.
- c) Lanera zazpiak baino lehen joateko eskatu diguten arren, berandu helduko gara.
- d) Zazpietako trenan joango gara lanera, lehenago hartzeko eskatu baitigute.

39.- *Atsedeen-egunak ez dizu inolako egin.*

- a) mesederik
- b) ardurarik
- c) emaitzarik
- d) saririk

40.- *Nik bakean utzi, zuek zineten atzetik zenbiltzatenak.*

- a) zenidaten
- b) zidan
- c) zitzaizkidan
- d) zintuztedan

41.- *Jarraitu elkarrizketa:*

— *Eramango al nauzu geltokiraino?*
—

- a) Ez dut ezer jakin!
- b) Ondo izan!
- c) Bai horixe!
- d) Primeran, eskerrik asko!

42.- *Zorabio txiki bat izan zuen eta senera, zutik jarri zen.*

- a) etorri bezain laster
- b) etortzen zen bakoitzean
- c) etortzen zenean
- d) etorri den bitartean

43.- *Senideen eta lagunen bisitak har ditzakezu;, ez da komeni gelan aldi berean bi pertsona baino gehiago egotea.*

- a) beraz
- b) baita ere
- c) orduan
- d) hala ere

44.- *Ez dut argi ikusten datorren urteko lan-egutegia.*

- a) batere
- b) dena
- c) ugari
- d) pixka bat

45.- *Leihoa egongo da arratsalderako.*

- a) konpontzen dela
- b) konponduta
- c) konpondu arren
- d) konpontzean

ORDEZKO GALDERAK

46.- *Erretzeak laguntzen al du pisua*?

- a) zaintzen
- b) zaintzera
- c) zaintzea
- d) zaintzeaz

47.- Jarraitu elkarrizketa:

— *Etorriko al zara gurekin afaltzera?*
—

- a) Ez horregatik!
- b) Ez arduratu, ez da ezer!
- c) Zure partetik!
- d) Beste batean izan beharko du!

48.- *Gaur da eta etzi, ostiralean, egingo dugu urteko bazkaria.*

- a) asteartea
- b) asteazkena
- c) larunbata
- d) osteguna

AZTERKETA KODEA: AP1HE-OSAKI/EPE2006-39B

ATARIKO PROBA

1.HE

B eredua

- 1.- *Non utzi begiratzeko eman txostenak?*
 - a) nien / nizkien
 - b) zidan / nien
 - c) zenizkidan / nizkizun
 - d) zizkidaten / zen

- 2.- *Gatz botatzen dio jatekoari, nahiz eta hartzeko agindu dioten.*
 - a) gehien / gutxiegi
 - b) gehiago / gutxien
 - c) gehiegi / gutxiago
 - d) gehiegi / gutxiegi

- 3.- *..... deitu dio, baina ez da geratu.*
 - a) Inork / norbait
 - b) Norbaitek / inorekin
 - c) Edozein / norbaitekin
 - d) Inori / inorentzat

- 4.- *Urtarrilaren ospitaleko sukaldean obrak egingo dira.*
 - a) 3etik 25ra
 - b) 3etatik 25etara
 - c) 3tik 25era
 - d) 3atik 25tara

- 5.- *Sarreran paperak egin geratu da nire osasun-txartelarekin.*
 - a) dizkidatenak
 - b) didatena
 - c) dizkidana
 - d) didanak

- 6.- *Gaixoari informazioa, zer esan ez dakiela geratu da.*
 - a) emango diodan arte
 - b) ematen diodan bakoitzean
 - c) eman diodanean
 - d) ematen diodan bitartean

- 7.- *Hartu diren neurriek izugarri hobetu dute gaixoen*
- a) aholkua.
 - b) urtaroa.
 - c) aitzakia.
 - d) egoera.
- 8.- *Ordutegiari buruz zuk pentsatzen dut.*
- a) bezala
 - b) beste
 - c) bezain
 - d) bezalako
- 9.- Zein da ZUZENA?
- a) Ez ezazu paperak lurrera bota!
 - b) Ez ezazue joan oraindik!
 - c) Egon ezazue pixka batean, mesedez!
 - d) Ez ezazu txirrinik jo, lo daude eta!
- 10.- *Bezeroak ez zuela erantzunik espero konturatu nintzen.*
- a) gurera
 - b) guregandik
 - c) guri
 - d) gurekin
- 11.- *Lantokitik zuzenean aireportura asmoa zuten.*
- a) joateaz
 - b) joateko
 - c) joatera
 - d) joatea
- 12.- *Gurekin lanean hasi zen lehenengo egunetik nion nolakoa zen.*
- a) gainditu
 - b) antolatu
 - c) zuzendu
 - d) igarri

- 13.- *Ez dakit gauza handirik bileran hartu ziren*
- a) erabakietako.
 - b) erabakiez.
 - c) erabakiak.
 - d) erabakiei.
- 14.- *Ba al zergatik denak hain pozik Zuzendaritzatik?*
- a) zeukan / geunden
 - b) zenekien / zetozen
 - c) zenuen / zenbiltzan
 - d) zeunden / zekiten
- 15.- *Gutxiago hasi da orain.*
- a) jaten
 - b) jateaz
 - c) jatera
 - d) jateko
- 16.- *..... bitan egon naiz Londresen eta berriro joango naiz.*
- a) Aspaldian / iaz
 - b) Aurten / etzi
 - c) Noizbehinka / inoiz
 - d) Oraintxe bertan / herenegun
- 17.- *Borondatezko alta eskatzeko orriak apal aldatu nituen.*
- a) hemengo
 - b) honetara
 - c) honetako
 - d) horra
- 18.- — *Noiz duzu hitzordua zuzendariarekin?*
— *Zazpiak geratuta nago.*
- a) eta laurdenak gutxiagotan
 - b) laurden gutxiago
 - c) laurden gutxiagotan
 - d) eta laurdenak gutxiago

19.- *Gaueko txandakoek jateko utzi gozokiak berehala amaitu*

- a) zeniguten / zizkieten.
- b) ziguten / genien.
- c) zizkiguten / genituen.
- d) zizkieten / zuten.

20.- *laburrago egiteko, aldizkari batzuk irakurtzen ari gara.*

- a) ltxaronaldia
- b) Alferkeria
- c) lsiltsua
- d) Aspergarria

21.- *Datuak eskatu, sakelako telefono-zenbakia eskatzea ahaztu*

- a) zizkionean / zion.
- b) zenidanean / zitzaizkidan.
- c) zizkiotenean / zitzaien.
- d) nionean / zidan.

22.- *Bulego guztia txukuntzeko agindu digun arren, paperontzia hustu besterik ez dugu egin. Beraz,*

- a) bulego guztia txukundu beharrean, paperontzia hustu dugu eta kito.
- b) paperontzia ez dugu hustu, baina bulegoa agindutako moduan utzi dugu.
- c) paperontzia husteaz gain, bulegoa guztiz txukunduta utzi dugu.
- d) agindutakoa eta egindakoa bat datoz.

23.- — *Non aurki honelako xiringak?*
— *Tiradera horietan egon*

- a) gaitezke / dezakezue.
- b) dezakete / ditzake.
- c) ditzaket / daitezke.
- d) dezakete / daiteke.

24.- Zein da ZUZENA?

- a) Zenbat oheak daude hutsik une honetan?
- b) Edozein lagunak gustura hartuko du zure gonbidapena.
- c) Zein lankideei eskatu diezu eguna aldatzeko?
- d) 200etik, 60 langilek egin dute greba.

25.- Zauri izan zituen eta ez zuten ospitalera eraman behar izan.

- a) okerrak
- b) lodiak
- c) zorrotzak
- d) arinak

26.- Maite bizi da.

- a) kostaldearentzat
- b) kostaldez
- c) kostaldeko
- d) kostaldean

27.- Proba hiruretan, ezin duzu ezer goizeko zazpietatik.

- a) egingo behar baduzu / jateko
- b) egin behar izaten baduzu / jaten
- c) egin behar baduzu / jan
- d) egiten behar baduzu / jateko

28.- Zein da ZUZENA?

- a) Igogailura sartzen denean, telefonoa piztu du.
- b) Bihartik aurrera ez dut gehiago aparkatu han.
- c) Ohean etzan zenean, denak lasaitzen ginen.
- d) Sartu aurretik kafe bat hartuko dut.

29.- Ez digu argitu zertarako nahi eskularruak.

- a) dituen
- b) ditu
- c) dituela
- d) dituena

30.- Zein da ZUZENA?

- a) Ba al ditugu zuen helbiderik?
- b) Arazo honek ez du konponbide errazik.
- c) Ez dut astiarik dena begiratzeko.
- d) Gela hauetan ez daude berogailurik.

- 31.- *Agindu didaten botika afaldu ondoren hartzeko den arren, gosarian hartzen dut. Zein da esaldi horren PAREKOA?*
- a) Agindu didaten botika ez dut afaldu ondoren hartzen, gosarian baizik.
 - b) Botika gosarian hartzen ari naiz, gosaldu edo afaldu ondoren hartzeko agindu baitidate.
 - c) Nahiz eta botika gosarian hartzeko izan, afaldu eta gero hartzen dut.
 - d) Botika afaltzeko orduan hartzen dut, gosaldu edo afaldu ondoren hartzeko esan didate eta.
- 32.- *Egoera ezezagun baten aurrean eta ez zer esan.*
- a) zebiltzan / zekizkiten
 - b) zihoazen / zeuden
 - c) nenbilen / nindoan
 - d) nengoen / nekien
- 33.- kontrako txertoa hartzeko ordua hartu du.
- a) Gripearri
 - b) Gripeak
 - c) Gripearean
 - d) Gripean
- 34.- *Lanera lehenago joateko eskatu digutenez, zazpietako trena hartzen badugu, garaiz helduko gara. Zein da esaldi horren PAREKOA?*
- a) Zazpietako trena hartzen badugu, ez gara lanera helduko eskatu diguten orduan.
 - b) Trena zazpiak baino lehen hartzeko agindu digutenez, garaiz joango gara lanera.
 - c) Lanera zazpiak baino lehen joateko eskatu diguten arren, berandu helduko gara.
 - d) Zazpietako trenean joango gara lanera, lehenago heltzeko eskatu baitigute.
- 35.- *Atsedeen-egunak ez dizu inolako egin.*
- a) mesederik
 - b) ardurarik
 - c) emaitzarik
 - d) saririk

36.- *Nik bakean utzi, zuek zineten atzetik zenbiltzatenak.*

- a) zenidaten
- b) zidan
- c) zitzaizkidan
- d) zintuztedan

37.- *Orkatila bihurritu, izotza jarri*

- a) nuenean / zidaten.
- b) zituztenean / nien.
- c) zidanean / zizkidaten.
- d) zienean / zizkien.

38.- Zein da ZUZENA?

- a) Nire alabari ere berdin gertatu zaio.
- b) Egin genuen bilera, baina ez genuen ados jarri.
- c) Sakelako telefono honek ez du ondo ibiltzen.
- d) Egunero pasatzen dut autoz zure etxearen aurretik.

39.- *txarra du, nahiko makal dabil.*

- a) Zentzu
- b) Itxura
- c) Izaera
- d) Abantaila

40.- *Gazta ordez, fruta gehiago hartzeko aholkatu didate.*

- a) koipetsu
- b) koipetsuen
- c) koipetsuak
- d) koipetsuei

41.- *Leihoa egongo da arratsalderako.*

- a) konpontzen dela
- b) konponduta
- c) konpondu arren
- d) konpontzean

42.- *Ez dut argi ikusten datorren urteko lan-egutegia.*

- a) batere
- b) dena
- c) ugari
- d) pixka bat

43.- Jarraitu elkarrizketa:

— *Eramango al nauzu geltokiraino?*

—

- a) Ez dut ezer jakin!
- b) Ondo izan!
- c) Bai horixe!
- d) Primeran, eskerrik asko!

44.- *Zorabio txiki bat izan zuen eta senera, zutik jarri zen.*

- a) etorri bezain laster
- b) etortzen zen bakoitzean
- c) etortzen zenean
- d) etorri den bitartean

45.- *Senideen eta lagunen bisitak har ditzakezu;, ez da komeni gelan aldi berean bi pertsona baino gehiago egotea.*

- a) beraz
- b) baita ere
- c) orduan
- d) hala ere

ORDEZKO GALDERAK

46.- *Erretzeak laguntzen al du pisua*?

- a) zaintzera
- b) zaintzen
- c) zaintzea
- d) zaintzeaz

47.- Jarraitu elkarrizketa:

— *Etorriko al zara gurekin afaltzera?*
—

- a) Beste batean izan beharko du!
- b) Ez arduratu, ez da ezer!
- c) Zure partetik!
- d) Ez horregatik!

48.- *Gaur da eta etzi, ostiralean, egingo dugu urteko bazkaria.*

- a) asteartea
- b) osteguna
- c) larunbata
- d) asteazkena